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Pościg za skradzionym Touranem

18.01.2012

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki w Olszynie ujawnili w
Żarach skradzionego w nocy Tourana, który jeszcze nie figurował w
bazach danych jako utracony. Aby zatrzymać pojazd musieli wszcząć
pościg. Zdarzenie miało miejsce 18.01.2012 we wczesnych godzinach
rannych. Patrol Straży Granicznej pełniący służbę w rejonie byłego
przejścia granicznego w Olszynie wytypował do kontroli jeden z
pojazdów jadących w kierunku Wrocławia. Kierowca nie zatrzymał się
do kontroli. Funkcjonariusze udali się natychmiast za pojazdem
używając jednocześnie sygnałów świetlnych i dźwiękowych. Kierowca
nie reagował, zmieniając pas ruchu i gwałtownie przyspieszając oddalał
się w kierunku Wrocławia. Powiadomiono równocześnie komendy
Policji w Żarach i w Żaganiu o prowadzonym pościgu w celu
ewentualnego zabezpieczenia dróg dojazdowych.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki w Olszynie ujawnili w Żarach skradzionego
w  nocy  Tourana,  który  jeszcze  nie  figurował  w  bazach  danych  jako  utracony.  Aby
zatrzymać pojazd musieli wszcząć pościg.

Zdarzenie  miało  miejsce 18.01.2012 we wczesnych godzinach rannych.  Patrol  Straży
Granicznej pełniący służbę w rejonie byłego przejścia granicznego w Olszynie wytypował
do kontroli jeden z pojazdów jadących w kierunku Wrocławia. Kierowca nie zatrzymał się
do kontroli. Funkcjonariusze udali się natychmiast za pojazdem używając jednocześnie
sygnałów świetlnych  i  dźwiękowych.  Kierowca  nie  reagował,  zmieniając  pas  ruchu  i
gwałtownie  przyspieszając  oddalał  się  w  kierunku  Wrocławia.  Powiadomiono
równocześnie komendy Policji  w Żarach i  w Żaganiu o prowadzonym pościgu w celu
ewentualnego zabezpieczenia dróg dojazdowych.

Około  20  kilometrów od  granicy  kierowca  Tourana  zjechał  z  drogi  w  kierunku  Żar
kontynuując  ucieczkę.  Po  chwili  kierowca  zatrzymał  się  na  parkingu  między
zabudowaniami przy jednej z ulic w centrum miasta, porzucając pojazd i oddalił się w
nieznanym kierunku. Funkcjonariusze Straży Granicznej mimo, że chwilę po tym znaleźli



się na miejscu zdarzenia, kierowcy już nie zastali. W pojeździe stwierdzili uszkodzenia
wskazujące na prawdopodobieństwo kradzieży. Jednak sprawdzenie danych pojazdu w
bazach niczego nie wykazało. Dopiero dzięki Polsko – Niemieckiemu Centrum Współpracy
Służb  Granicznych,  Policyjnych  i  Celnych  w  Świecku  potwierdzono,  że  ujawniony
samochód  został  zgłoszony  ostatniej  nocy  jako  skradziony  na  terenie  Niemiec.
Szacunkowa  wartość  pojazdu  27.000  zł.  Poszukiwania  sprawcy  zdarzenia  trwają  nadal.


